
Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana                                                      T: +386 1 478 1000

                                                                                                                     F: +386 1 478 1607

                                                                                                                     E: gp.gs@gov.si

                                                                                                                     http://www.vlada.si/

EVA:                     2015-2330-0057

Številka:                00715-38/2015/11

Datum:                  29. 7. 2015

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G in 65/14) in drugega 

odstavka 56. člena Zakona o državni upravi (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 126/07 – ZUP-E, 48/09, 8/10 – ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14 in 90/14)

je Vlada Republike Slovenije na 48. redni seji dne 29. 7. 2015 pod točko 12A sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji in jo 1.

objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

2. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano do konca februarja 2016 pripravi 

analizo stanja dovoljenj za opravljanje dopolnilnih dejavnosti po uskladitvi z Zakonom o 

kmetijstvu in uredbah o dopolnilnih dejavnostih na kmetiji. V drugi fazi, do konca 

septembra 2016, pripravi tudi celovito finančno analizo dopolnilnih dejavnosti, vključno 

glede na obseg kmetijske dejavnosti na kmetijah, ki se ukvarjajo z dopolnilno 

dejavnostjo.

3. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano do konca decembra 2017 na podlagi 

analize stanja iz prejšnje točke pripravi potrebne spremembe ureditve dopolnilnih 

dejavnosti z določitvijo ustreznih dovoljenih obsegov oziroma pogojev glede na 

kmetijsko dejavnost kmetije in glede na druge udeležence na trgu, ki opravljajo enako 

dejavnost.

4. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano najpozneje ob reformi pokojninskega 

in invalidskega zavarovanja in reformi obveznega zdravstvenega zavarovanja pripravi 

posebno shemo pomoči kmetijam oziroma zavarovancem kmetom pri plačevanju 

prispevkov za socialno varnost, kot je že predvideno s prehodno določbo petega 

odstavka 407. člena Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju.

5. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, Ministrstvo za 

infrastrukturo in Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano najpozneje do konca 

leta 2015 proučijo problematiko fizičnih oseb, ki proizvajajo električno energijo v 

proizvodnih napravah do 50 kW v skladu s 379. členom Energetskega zakona, v zvezi z 

uveljavljanjem pravice do pokojnine ter pripravijo predlog ustreznih sistemskih rešitev.

Mag. Darko Krašovec
generalni sekretar



Prejmejo:

ministrstva–

Statistični urad Republike Slovenije–

Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo–

Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje–


	UredbaSklep.doc

		2015-07-29T18:55:19+0200
	Darko Krasovec




